

Nº OPERAÇÃO 1.068.105-04/2019	Nº SECOMV 893162/2019	GEOM FEIRA DE SANTANA	GESTOR EDIMARIO GILHERME DE NOVAIS	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE CONTRATO DE REPASSE	DATA ASSINATURA
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA	MUNICÍPIO / UF IRAQUARA / BAHIA	LOCALIDADE / ENDEREÇO MUNICÍPIO DE IRAQUARA	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS E DRENAGENS			
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	VALOR DO REPASSE 267.400,00	VALOR DA CONTRAPARTIDA 2.514,28		

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível 1.	1.	SERVIÇOS INICIAIS											
Serviço	1.1.	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	UN	1,00	443,52	443,52	1-PAVIMENTAÇÃO	1,00					
Serviço	1.2.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	349,96	3.499,60	1-PAVIMENTAÇÃO	10,00					
Serviço	1.3.	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.510,50	0,47	1.179,94	1-PAVIMENTAÇÃO	1.105,00	316,00	474,50	615,00		
Nível 2.	2.	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	2.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.510,50	1,67	4.192,54	1-PAVIMENTAÇÃO	1.105,00	316,00	474,50	615,00		
Nível 3.	3.	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.1.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	849,00	44,96	38.171,04	1-PAVIMENTAÇÃO	340,00	158,00	146,00	205,00		
Serviço	3.2.	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	2.510,50	55,38	139.031,49	1-PAVIMENTAÇÃO	1.105,00	316,00	474,50	615,00		
Serviço	3.3.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	50,93	717,86	36.557,04	2-CALÇADAS	12,75	11,85	10,95	15,38		
Serviço	3.4.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	152,78	42,35	6.470,23	2-CALÇADAS	38,25	35,55	32,85	46,13		
Serviço	3.5.	CONTENÇÃO DE CALÇADA - MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 7,5X30CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA).	M	521,00	28,23	14.707,83	2-CALÇADAS	102,00	126,40	87,60	205,00		
Serviço	3.6.	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado o, exclusiva regularização de base	m2	169,75	95,14	16.150,02	2-CALÇADAS	42,50	39,50	36,50	51,25		
Nível 4.	4.	SINALIZAÇÃO											

Frontes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 269.914,28

KIDMAN PINHEIRO DA SOUZA
Engenheira Civil
CREA-BA 91290

Frentes de Obra:

IRAQUARA / BAHIA, 11 de fevereiro de 2020
Local e Data

CREA-BA 91290
Engenharia Civil
KIDMAN FIMMENTA DA SOUZA